CAMARÂ MUNICIPAL DE‘\

j ,

BALSAS-MA
i ;

^r>ísr-

um législolixc paro feJosv"

INDICAÇAO N° 789/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhora Vereadora.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitação
que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário
e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor erik augusto costa e silva,

Digníssimo Prefeito Municipal, indicando-lhe:

●  QUE JUTAMENTE COM A SECRETARIA DE SAUDE SEJA REALIZADO UM DIA DE
SAÚDE NO ASSENTAMENTO CAMINHO DO GERAIS.

JUSTIFICAÇÃO:

Esta indicação tem como objetivo Contribuir para  a melhoria
da qualidade de vida e o bem-estar da população, desenvolvendo ações que
visem promover a saúde, promover o bem-estar, promover a interação social
das pessoas, em especial os idosos e deficientes físicos. Estabelecer e
desenvolver programas práticos de promoção da saúde do adulto, dirigido à
comunidade, visando uma qualidade de vida biológica e social.

Levar e estimular os usuários a possíveis modificações na
utilização dos sen/iços de saúde, priorizando o autocuidado e a prevenção de
doenças.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 19,DE OUTUBRO DE 2023.

TISMAGDA FERNANDA AND*

Vereadora Autora ( D'

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com.br